АДМИНИСТРАЦИЯ
Дружненского  сельсовета

Курчатовского  района

Курской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 мая  2017 года                                                            №37

«О внесении  изменений  и  дополнений в Постановление Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 09.11.2016 №114«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании»  Дружненский сельсовет Курчатовского района Курской области»
В целях приведения  нормативных  правовых  актов Дружненского сельсовета в соответствие действующему законодательству и на основании решения Собрания депутатов от 24мая 2017г.№215, Администрация Дружненского сельсовета Курчатовского района

Постановляет:

1.Внести в муниципальную программу Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 09.11.2016 №114«Обеспечение доступным и комфортным  жильем и  коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании»  Дружненский сельсовет Курчатовского района Курской области» подпрограмму «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании «Дружненский сельсовет» Курчатовского района  Курской области  на 2017-2019 годы.(Приложение №1)

2.Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании»  Дружненский сельсовет Курчатовского района Курской области, утвержденную Постановлением Администрации Дружненского сельсовета Курчатовского района Курской области от 09.11.2016г.№114,следующие изменения и дополнения

	Объемы бюджетных ассигнований  программы
	- объем ассигнований местного бюджета муниципальной программы на период 2017-2019 годы  507250,00 рублей, в том числе:

2017 год –    483250       рублей;

2018 год – 12000,00 рублей;

2019 год –12000,00рублей.

2.1.Приложение №3 к муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании»  Дружненский  сельсовет Курчатовского района Курской области   изложить в новой редакции (Приложение№1):

2.2.Приложение №4 к муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании» Дружненский  сельсовет Курчатовского района Курской области  изложить в новой редакции(Приложение№2)

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-эксперта Дружненского сельсовета   Нескородову  Л.В.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания и  подлежит размещению на официальном  сайте Дружненского  сельсовета. Курчатовского района Курской области.

Глава Дружненского  сельсовета                                Ю.М.Мяснянкин
Приложение№1                                                                                                              к постановлению администрации МО «Дружненский сельсовет»                         Курчатовского района Курской области                                                                                                                                                                            от 26мая 2017г.№37
П А С П О Р Т
Муниципальной  Подпрограммы
«Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном  образовании «Дружненский сельсовет» Курчатовского района  Курской области  на 2017-2019 годы
	Наименование Подпрограммы
	«Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании   «Дружненский сельсовет» Курчатовского района  Курской области  на 2017-2019 годы»

	Основание для разработки Подпрограммы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устав муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Заказчик Подпрограммы
	Глава муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Разработчик Подпрограммы
	Администрации МО «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Цель и задачи Подпрограммы
	Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Сроки и этапы реализации Подррограммы
	Срок реализации Программы:

- начало – 2017 год

- окончание – 2019 год

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Бюджет МО «Дружненский сельсовет» Курчатовского района  Курской области, объем финансирования  6,0 тысяч рублей

	Показатели социально-экономической эффективности Подпрограммы
	Улучшение экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения муниципального образования.

Обеспечение надлежащего санитарного состояния территории муниципального образования

	Исполнители Подпрограммы
	Администрация  муниципального  образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Контроль за реализацией Подпрограммы
	Администрация  муниципального образования  «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области в соответствии с полномочиями, установленными федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области

Введение
Муниципальная Подпрограмма «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2017-2019 годы»» (далее по тексту – Программа) предусматривает улучшение санитарного состояния территории муниципального образования «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области , улучшение экологической обстановки и условий жизнедеятельности населения муниципального образования.

Перечень направлений и работ по реализации Подпрограммы
Основными направлениями Подпрограммы являются уборка несанкционированных свалок и обустройство контейнерных площадок на территории муниципального образования.

Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Программа реализуется за счет средств бюджета МО «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области . Объем финансирования на 2017-2019 годы составляет 6,0 тысяч рублей.

Организационный и финансово-экономический механизм управления  Подпрограммой
Механизм реализации Подпрограммы осуществляется заказчиком. Управление  Программой включает в себя организационные мероприятия, обеспечивающие  планирование, реализацию, корректировку и контроль исполнения предусмотренных программой мероприятий.

Заказчик осуществляет корректировку Подпрограммы и затрат на ее осуществление с учетом выделенных на ее реализацию бюджетных средств.

Общий контроль за выполнением Подпрограммы осуществляет глава администрации МО «Дружненский сельсовет» Курчатовского района Курской области.

Социально-экономическая эффективность Подпрограммы
Реализация  Подпрограммы  позволит:

-улучшить экологическую обстановку  и  условия  жизнедеятельности населения  муниципального  образования;

- обеспечить  надлежащее  санитарное  состояние  территории муниципального  образования

План мероприятий
к муниципальной Подпрограмме
««Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании «Дружненский сельсовет» Курчатовского района  Курской области  на 2017-2019 годы
	№

п/п
	Наименование объекта
	Период выполнения работ
	Объем финансирования

тыс. рублей
	В том числе

	2017
	2018
	2019

	1.
	Уборка несанкционированных свалок
	Январь-декабрь
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Итого

	6,0
	2,0
	2,0
	2,0

Приложение №1
к муниципальной программе

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании»  Дружненский сельсовет Курчатовского района Курской области
План мероприятий

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Оплата потребленной электроэнергии по уличному освещению
	В течение всего периода
	113,25
	10,0
	10,0

	Приобретение оборудования(ламп) и установка

	40,0

	Благоустройство кладбищ

	78,0

	Подпрограмма «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора»

	2,0
	2,0
	2,0

	Подпрограмма «Народный бюджет»

	250,0

	Итого

	483,25
	12,0
	12,0

Приложение №2

к муниципальной программе

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании»  Дружненский сельсовет Курчатовского района Курской области
Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании»  Дружненский  сельсовет Курчатовского района Курской области

на 2017-2019 годы за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

(этапы)
	Организаторы и исполнители
	Источник финансирования
	Объем финансирования

Тыс. рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	3.Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования

	1
	Обслуживание уличного освещения
	весь период
	Администрация Дружненского сельсовета
	местный бюджет
	113,25
	10,0
	10,0

	2
	Приобретение оборудования(ламп) и установка

	40,0

	3
	Благоустройство кладбищ

	78,0

	4.
	Подпрограмма «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора»

	2,0
	2,0
	2,0

	5
	Подпрограмма «Народный бюджет»

	250,0

	Итого по программе
	483,25
	12,0

	12,0